
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: DD/2024/02742 

 Del: 10/04/2024 

 Proponente: Direzione Attività Economiche e Turismo - E.Q. Commercio su Area 

Pubblica 

 

OGGETTO: 

Mercato rionale GIANNOTTI - Approvazione delle graduatorie aggiornate al 31/12/2023 per l’assegnazione dei 

posteggi occasionalmente vacanti.

 

LA DIRIGENTE

Premesso che:

-  in  data  29/01/2024 è stata  approvata  la  Deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  5  avente  ad oggetto 

“Documenti di programmazione 2024-2026: approvazione note di aggiornamento al Dup – bilancio finanziario, 

nota integrativa e piano triennale investimenti”;

- con Deliberazione della Giunta Comunale n. 203 del 9 maggio 2023, immediatamente eseguibile, è stato  

approvato il “Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2023-2025;

- con la Deliberazione della Giunta comunale n. 49 del 27/02/2024 è stato approvato il  “Piano Esecutivo di 

Gestione" (PEG) 2024-2026; 

-  il  Comune di  Firenze,  ai sensi dell’art.  13 del D.L.  267/2000, è titolare delle funzioni amministrative che  

riguardano la popolazione e il  territorio,  precipuamente nei  settori  organici  tra i  quali  quello dello sviluppo 

economico e della promozione delle attività culturali, produttive e commerciali della città;

Pag. 1 di 10 DD/2024/02742



VISTI:

-  la  Legge  Regionale  Toscana  del  23  novembre  2018,  n.  62  e  ss.mm.ii.  “Codice  del  Commercio”  ed  in 

particolare l’art. 37;

- il Regolamento per il Commercio su area pubblica del Comune di Firenze approvato dal Consiglio Comunale 

con  Deliberazione  n°  55  del  29/12/2020,  modificato  con  Deliberazione  2022/C/00025  e  con  successiva 

Deliberazione n° 2023/C/00031;

-  il  Regolamento  Comunale  del  Canone  Patrimoniale  di  occupazione  del  suolo  pubblico  di  cui  alla 

Deliberazione consiliare n. 13 del 31/03/2021, e ss.mm.ii.;

-  il  Regolamento  Comunale  per  l’applicazione  del  Canone Concessione  Mercati  di  cui  alla  Deliberazione 

consiliare n. 5 del 15/02/2021, e ss.mm.ii.;

Visto il  vigente Piano del Commercio su Area Pubblica Approvato con Delibera C.C. n.  60/2008 e 

ss.mm.ii. il quale prevede lo svolgimento in Viale Giannotti del mercato rionale Giannotti che si svolge tutti i 

giorni dal lunedì al sabato;

Dato atto che il vigente regolamento per il commercio su area pubblica sopra richiamato, all’art. 15 

dispone in merito alle modalità di formazione delle graduatorie utili ai fini della spunta in accordo con quanto 

previsto dal Codice del Commercio della Regione Toscana all’art. 37 comma 7;

Dato atto che la Società Servizi alla Strada S.p.A. in base al Disciplinare Controllo Mercati Rionali - 

sottoscritto nell’ambito del Contratto Generale di Servizio con l’A.C. - effettua la registrazione delle presenze 

degli operatori in alcuni dei mercati cittadini tra cui il mercato rionale Giannotti e l’assegnazione dei posteggi 

liberi col metodo della “spunta”;

Preso atto della nota pervenuta ai nostri uffici in data 24/01/2024, con cui Servizi alla Strada S.p.A. ha 

trasmesso la graduatoria degli spuntisti per il mercato rionale Giannotti aggiornata al 31/12/2023 in base alla  

registrazione telematica delle presenze attraverso l’applicazione MercatiX;

Dato atto che con il presente provvedimento si intende approvare la graduatoria così come trasmessa 

dalla Società titolare del servizio;

Pag. 2 di 10 DD/2024/02742



Dato atto che la presente determinazione non comporta impegni di spesa di cui all’art. 183 del D.lgs. n. 

267 del 18/08/2000;

Dato atto della regolarità tecnica del presente provvedimento ai sensi dell’art. 147 bis del Testo Unico  

degli Enti Locali approvato con D.Lgs 267/2000 e ss.mm.ii;

Dato atto, ai sensi dell'art.6 bis della L.241/90 e ss.mm.ii. che nei propri confronti non sussiste alcun  

conflitto di interessi, neanche potenziale, relativamente al presente procedimento;

VISTI:

- lo Statuto del Comune di Firenze ed in particolare l’art. 81, comma 3, che dispone in materia di esecutività  

dei provvedimenti dirigenziali;

- il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi approvato con Delibera di Giunta comunale n.423 

in data 24/10/2011 e ss.mm.ii., in relazione alle funzioni e ai compiti della dirigenza;

- l'art. 107 del Decreto Legislativo n° 267/2000 e ss.mm.ii. che disciplina le funzioni e le responsabilità della  

dirigenza;

VISTO il decreto del Sindaco 2021/DEC/0030 del 06/05/2021 con il quale è stato attribuito alla sottoscritta  

l’incarico di Dirigente responsabile del Servizio Commercio su Aree Pubbliche, Occupazione Suolo Pubblico e 

Taxi e, conseguentemente, la competenza ad adottare il presente atto;

DETERMINA

per i motivi in narrativa esposti e qui integralmente richiamati, di approvare la graduatoria degli operatori di  

commercio  su  area  pubblica  non  titolari  di  posteggio  relativamente  all’assegnazione  dei  posteggi 

occasionalmente vacanti nel mercato rionale  Giannotti aggiornata al 31/12/2023, sulla base delle presenze 

Pag. 3 di 10 DD/2024/02742



rilevate e trasmesse all’Ufficio dalla Società S.a.S. Servizi alla Strada S.p.A. in allegato e parte integrante al  

presente provvedimento.

Il presente provvedimento sarà pubblicato in rete civica e portato a conoscenza:

• della Direzione Risorse Finanziarie – Gestione Canone Unico Patrimoniale;

• delle organizzazioni sindacali di categoria degli operatori;

• della Servizi Alla Strada Spa.

Avverso il presente provvedimento è consentito presentare ricorso giurisdizionale al T.A.R. della Toscana entro  

60 giorni dalla data della sua notifica oppure ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 gg.  

sempre dalla data della sua notifica.

GRADUATORIA GIANNOTTI AL 31/12/2023

Nominativo Autorizzazione TOT Categoria

Lunedì

SAMOGGIA SERENA 14 Bagno a Ripoli 21-06-2000 562 GV

MANETTI MAURO 43903 Firenze 09-12-2013 284 GV

CECCHERINI PAOLO 52517 Sesto F. 29-03-2013 220 GV

DEROUICH DRISS 2606 Firenze 24-01-2011 32 GV

Pag. 4 di 10 DD/2024/02742



SECK THIERNO 292 Firenze 07-05-2002 30 GV

AMHIDRI MOHAMMED 388 Firenze 22-07-2005 17 GV

CHLIH MORAD 310 Firenze 20-05-2002 6 GV

HOURMATALLAH OMAR 665 Firenze 13-11-2003 2 GV

NOVELLI ANTONIO 42596 Prato 19-03-2015 1 GV

MOSCARINO FABRIZIO 1110 Firenze 28-09-2000 1 GV

BERNARDINI SERGIO 3141 Firenze 09-10-2000 1 GV

VIERI MARCO 174 Firenze 13-03-2006 1 GV

DAOUDI ABDERRAHMANE 403 Firenze 24-10-2001 1 GV

MAFFEI GABRIELLA 926 Firenze 14-10-2008 312 AL

VARRIALE GIAMPAOLO 4025 Firenze 08-04-2022 44 AL

BICCHI QUINTO 928 Firenze 09-06-2004 139 Pr Agr GV

BICCHI QUINTO 5 Firenze 04-09-2002 23 Pr Agr GV

BICCHI QUINTO 6 Firenze 04-09-2002 3 Pr Agr GV

BICCHI QUINTO 3 Firenze 04-09-2002 1 Pr Agr GV

Martedì

COMBATTI MONICA 114 Pieve a Nievole 23-03-2006 201 GV

RESTI ALESSIO 12958 Figline e Inc. Vald. 09-07-2009 136 GV

WANG YANGFENG 432 Campi Bisenzio 16-09-2004 80 GV

Pag. 5 di 10 DD/2024/02742



DAHMANI M'HAMMED 13437 Lastra a Signa 16-09-2014 51 GV

DEROUICH DRISS 2606 Firenze 24-01-2011 13 GV

SECK THIERNO 292 Firenze 07-05-2002 12 GV

AMHIDRI MOHAMMED 388 Firenze 22-07-2005 5 GV

SENE MAMADOU 2720 Fiesole 14-06-2012 3 GV

FATHI EL MOSTAPHA 5 Lastra a Signa 24-01-2000 3 GV

SEYE MOR 627 Firenze 11-05-2000 2 GV

FATHI MHAMED 07 Lastra a Signa 30-05-2000 1 GV

MAFFEI GABRIELLA 926 Firenze 14-10-2008 309 AL

VARRIALE GIAMPAOLO 4025 Firenze 08-04-2022 50 AL

RABATTI CLAUDIO 16966 Scandicci 28-04-2009 186 Pr Agr GV

RABATTI CLAUDIO 98 Firenze 10-09-2002 29 Pr Agr GV

Mercoledì

PLAKOLLI VESNA 133 Firenze 23-05-2001 210 GV

CHAOUKI ABDESSADEK 221 Figline e Inc. Vald. 20-01-2005 103 GV

BEN EL GHAZI ABDEL ILAH 381 Firenze 23-04-2004 94 GV

AMHIDRI MOHAMMED 388 Firenze 22-07-2005 20 GV

SECK THIERNO 292 Firenze 07-05-2002 18 GV

DEROUICH DRISS 2606 Firenze 24-01-2011 16 GV

ER REGBA MOHAMMED 299 Firenze 20-05-2002 11 GV

Pag. 6 di 10 DD/2024/02742



PLAKOLLI NAIM 300079 Firenze 07-09-2022 11 GV

BERNARDINI SERGIO 3141 Firenze 09-10-2000 9 GV

BEN EL GHAZI ABDEL ILAH 274 Empoli 07-06-2006 8 GV

CHAOUKI ABDESSADEK 705 Firenze 10-10-2019 7 GV

BEN EL GHAZI ABDEL ILAH 800 Firenze 24-11-2003 5 GV

VEZZOSI SHARON 1 Firenze 20-01-2011 4 GV

SEYE MOR 627 Firenze 11-05-2000 4 GV

EL BADAOUI YOUSSEF 48 Scandicci 28-02-1997 3 GV

HOURMATALLAH OMAR 665 Firenze 13-11-2003 3 GV

CHLIH MORAD 310 Firenze 20-05-2002 2 GV

DAOUDI ABDERRAHMANE 403 Firenze 24-10-2001 2 GV

FEDI ALBERTO 71 Firenze 07-02-2006 1 GV

MAFFEI GABRIELLA 926 Firenze 14-10-2008 333 AL

VARRIALE GIAMPAOLO 4025 Firenze 08-04-2022 49 AL

GABELLINI MORENO 146 Capraia e Limite 05-01-2007 1 AL

BONGIANNI LUCA 817 Reggello 08-08-2018 73 Pr Agr AL

RABATTI CLAUDIO 16966 Scandicci 28-04-2009 1 Pr Agr GV

Giovedì

BIBLIOTECA FILIPPO 74 Montespertoli 10-09-2002 207 GV

MANETTI MAURO 43903 Firenze 09-12-2013 80 GV

DEROUICH DRISS 2606 Firenze 24-01-2011 27 GV

Pag. 7 di 10 DD/2024/02742



RESTI ALESSIO 12958 Figline e Inc. Vald. 09-07-2009 26 GV

AMHIDRI MOHAMMED 388 Firenze 22-07-2005 12 GV

CHAOUKI ABDESSADEK 705 Firenze 10-10-2019 4 GV

SECK THIERNO 292 Firenze 07-05-2002 3 GV

ELKHALDOUNY ABDELJALIL 483 Firenze 03-03-2000 1 GV

ROSSI SERGIO 55 Firenze 24-05-1999 1 GV

MAFFEI GABRIELLA 926 Firenze 14-10-2008 310 AL

VARRIALE GIAMPAOLO 4025 Firenze 08-04-2022 47 AL

BUTTITTA GIACOMO 4013 Signa 13-03-2014 22 AL

NIGRO VINCENZO 25331 Prato 06-04-2006 15 AL

Venerdì

CHAOUKI ABDESSADEK 221 Figline e Inc. Vald. 20-01-2005 133 GV

AMHIDRI MOHAMMED 388 Firenze 22-07-2005 35 GV

KHALID ABDELHADI 244 Firenze 20-06-2001 26 GV

DEROUICH DRISS 2606 Firenze 24-01-2011 25 GV

SECK THIERNO 292 Firenze 07-05-2002 20 GV

CHLIH MORAD 310 Firenze 20-05-2002 9 GV

EL BADAOUI YOUSSEF 48 Scandicci 28-02-1997 4 GV

SEYE MOR 627 Firenze 11-05-2000 3 GV

BERNARDINI SERGIO 3141 Firenze 09-10-2000 3 GV

Pag. 8 di 10 DD/2024/02742



CHAOUKI ABDESSADEK 705 Firenze 10-10-2019 3 GV

FEDI ALBERTO 71 Firenze 07-02-2006 2 GV

KAROUI ABDERRAHIM 1930 Barberino di Mugello 27-01-2009 2 GV

LAADEM ABDELLATIF 35390 Firenze 14-09-2011 2 GV

DAOUDI ABDERRAHMANE 403 Firenze 24-10-2001 2 GV

ELKHALDOUNY MJID 2972 Firenze 28-09-2000 1 GV

ER REGBA MOHAMMED 299 Firenze 20-05-2002 1 GV

VEZZOSI SHARON 1 Firenze 20-01-2011 1 GV

TAOUSSI BAHIJA 13 Sesto Fiorentino 28-09-1999 1 GV

MAFFEI GABRIELLA 926 Firenze 14-10-2008 332 AL

NIGRO VINCENZO 25331 Prato 06-04-2006 47 AL

VARRIALE GIAMPAOLO 4025 Firenze 08-04-2022 47 AL

BUCCIANTINI CARLO 112 Firenze 13-03-2003 41 AL

MADDUMA ARACHCHIGE THUSITHA NALINDA 213 Firenze 22-03-2006 4 AL

Sabato

FOGGI CRISTINA 01540 Firenze 28-09-2000 209 GV

SECK THIERNO 292 Firenze 07-05-2002 129 GV

DEROUICH DRISS 2606 Firenze 24-01-2011 26 GV

ROSSI SERGIO 5 Sesto Fiorentino 24-05-1999 24 GV

AMHIDRI MOHAMMED 388 Firenze 22-07-2005 13 GV

Pag. 9 di 10 DD/2024/02742



KHALID ABDELHADI 244 Firenze 20-06-2001 7 GV

CHAOUKI ABDESSADEK 705 Firenze 10-10-2019 3 GV

MALVENTI LANDO 1642 Firenze 28-09-2000 3 GV

MARTORANA ROBERTO 3017 Firenze 28-09-2010 2 GV

MAGHERINI NICOLA 26 Firenze 19-01-2006 1 GV

PALMERI SIMONE 2637 Firenze 28-09-2000 1 GV

ORLANDINI DANIELA 263 Firenze 18-10-1999 1 GV

BEN EL GHAZI ABDEL ILAH 274 Empoli 07-06-2006 1 GV

KAROUI ABDERRAHIM 1930 Barberino di Mugello 27-01-2009 1 GV

VIERI MARCO 174 Firenze 13-03-2006 1 GV

LAADEM ABDELLATIF 35390 Firenze 14-09-2011 1 GV

BERNARDINI SERGIO 3141 Firenze 09-10-2000 1 GV

JANAH MILOUD 148 Firenze 21-03-2007 1 GV

MAFFEI GABRIELLA 926 Firenze 14-10-2008 173 AL

BUTTITTA GIACOMO 4013 Signa 13-03-2014 71 AL

VARRIALE GIAMPAOLO 4025 Firenze 08-04-2022 46 AL

Sottoscritto digitalmente da

Responsabile regolarità tecnica

Marta Fallani

Pag. 10 di 10 DD/2024/02742


	Determinazione dirigenziale DD/2024/02742

		2024-04-10T08:44:01+0200
	MARTA FALLANI




